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TYLKO PRZEZ 4 DNI! = Od Czwartku 6 marca 1919 r.
Rods, Mrozińtka, Gasiśakl, Jaracz, Tom, Dobosz-Nlarkowska i inni artyści sceny Warszawskiej, w aktu-* 

alno-paskarskiej farsie w 6-ciu dużych aktach
TTTA WUT i rzecz * Warizawio w ląjgerąt-

O ^4J>r' JBL •'<* szyoh czasach wszelkiego paakaretwa,
Maeyka doborowa śeiAc dosteeowana da obraadw.

w .mFrazu*
pod dyrekcją T. Wołowskiego

Początek g. 8% w w.
W Soboty, Niedsiele " 

i święta
W przedstawienia W 

poooątek I-go—7-a 
n-go-9 w w.

Od ••b©iy d. 8 do wtorku d. It b. m.

Kawaler z fij olkami
operetka w 1 akcie.

oraz aowy dział kabaretowy a E. Gdrobiń- 
sklm na czele.

We wtorek dnia 11 marca 
n is rw ® wn k h

Z IGHOT A 

GOZDAWA - DRWĘRSKIEGO 
dana będzie operetka w 1-oh aktach Zickrora 

„JENERAŁ HUZARÓ W‘>

corso*
Mololelna 0.

•d Czwartku dnia 7 marca 1010 r.

B I R J A
Walka o panowanie nad Światem.

*ss
Zmiana program* w Poniedziałki i Czwartki. Szczegóły w programach. Zarząd.

Glosujcie na listę
11

toodowo Komitetu WyburczBio.
Czem będzie Polska 

dla Francji.
W prasie frucuskiej w ostatnich iy- 

golDiach potnoasą sig coraz oegiaiej 
i doioiaiej nawoływania, domagające 
lig stwarsania siliaj Polski. Wśród 
rsaasników sprawy polskiej w prasie 
fraoeuskiaj, w pierwszym szeregu kro- 
eiy znany priyjaeiel Polski, Georges 
Bienaiaó.

W jediym z licsnych swych artyku
łów o sprawie polskiej, pomieszcsanyeh 
głównie w paryekiej wVictolre“, wyka
zuje Bienaime deiiosłe anaesenie, jaaie 
dla Francji jrastitawia kwostja stwo
rzenia motliwie jak najsilniejsaogo pań
stwa polskiego. Polska jutrsejsaa — 
pisie — bfdsie czujną placówką u 
wsehainioh granic Danego nieprzyja
ciela, Prus. Albowiem Prusy nadal 
pesostaną nasiym nieprzyjacielem. Prie- 
strsogam tai wszystkich, z drugiej 
półkuli, by a ten nie zapominali. 
Z całą ufnoieią oduossą się do nie
istniejącej jesseso Ligi narodów, która 
ma nas lalespieozać przed niebespie- 
aeeństwem wszocbniameckiem. Niemniej 
jednak wiąksą jeaacse ufność pokładam 
we wspólności interesów polzko*ffansQs- 
kiob, która zapewni sojusz polityeny, 
a jeśli togo bgdaie potrzeba, takte i mi
litarny, pomiędzy Francją i Polską, 
prseeiw apetytom Prus.

.Zadośćuczynienie rewtndykswjom te
rytorialnym Polski, jest jednoznaczne 
i zadośćuczynieniem rewindykacjom 
Francji, a interes nasz, jaki mamy w 
dątewia do tego, by Polska była i wielką 
i silną, jest tak oesywiety, ii pp. Wilson 
i Lloyd George muszą to spostrzedz 
niewątpliwie.

„Zawsze miałem wrażenie (a jakżeż 
bardzo obciąłbym, bym się w tern my
lił!), Iż w Anglji i Ameryce kwestja 
polska nie znajduje właściwego zrozu
mienia. Niektórzy nie mogą Polsce 
darować jej katolicyzmu; inni, źe jest— 
żydowską, albowiem osądzając Polskę 
według żydowskiej kolonji z White- 
Chapel, sądzą, te Polska jest... ziemią 
Chanaaiską...

„W Ameryee emigranci rusińscy i 
litewscy prowadzą przeciw Polsce usilną 
kampanją, podobnie jak Irlandczycy 
przeeiw Anglji. Gdyby aie amerykańscy 
Irlandczycy, którzy udzielają fundasaów 
na rewolucje irlandzkie, nie odczuwając 
na sobie następstw wywoływanych przez 
nich niepokojów w Irlandji, kwestja ir- 
laidzka byłaby jui daw&e załatwiona...*

W dalszym ciągu bezpośrednio Pol
ską atakujących nieprzyjaciół, Niem
ców i Rusinów, wspomina także Biena- 
ime o świeżym antypolskim sojuszu 
czesko-ukraińskim. „Czesi — pisze — 
porozumiewali się, jak słychać, na na
radach w Stanisławowie z Rusinami, 
kliooh mi przyjaciele Czesi pozwolą 
sobie powiedzieć na podstawie dawnego 
jui mego doiwiadcionia z Rusinami: do 
liczego dobrego nie doprowadzą z tym 
narodem... Zresztą, przyjaźń Polski i 
Rumunji jest dla Czechów wartościowszą, 
nil przyjaźń Rusinów, esy nawet hipo
tetycznej jeucze Ukrainy...*

Sprawy żywnościowe.
Wiceminister p. J. Machnicki i saef 

sekcji p. Arct, zakomunikowali w prasie 
warszawskiej szereg szczegółów z obecne
go stanu działalności aprowinoyjnej.

Dotychczas nadeszło z Gdańska 800 
wagonów iywnośei amerykańskiej (mąki) 
i otrzymały ją jut wszystkie większe 

miasta w Polsce. Pozatym nadeszło 885 
wagonów mąki, tłuszczów oraz odzieży 
i obawia, z daru Polaków amerykań
skich, w ogólnej lięzbio 315 wagonów. 
Zapasy te będą rozdiielane bezpłatnie 
instytucjom, głównie dla dzieci Podzia
łem tym zajmuje sią specjalny komitet 
pod nacielną egidą ministerstwa ochro
ny precy.

Pierwszy transport źłusiezów amery
kańskich (smalec i słonina) przybył już 
do Gdańska, na trzech okrętach, w ilo
ści około 3.000 wagonów- W tych 
dniaeh powinny nadejść do Mławy pierw
sze transporty.

Pomoc żywnośeiowa^dla kresów wscho
dnich, według obliczeń dotychczasowych, 
wymagać będzie około 1.000 wagonów 
miesięcznie. Sytuacja tam przedstawia 
się rozmaicie: najgorzej jest w powia
tach brzeskim i kobryńskim, względnie 
najlepiej—w Suwalszcayinie.

W sprawie dowozu śledzi (1.000 wa
gonów) wiceminister zakomnnikował, źc 
ministerstwo aazaaezyło, te »ą one po
trzebne przed i-go kwietnia. Woboo 
togo naleóy sią spodziewać, te nadejdą 
wkrótce.

W sprawie uruchomiania gorzelni, to 
wiadomości o masowym zużycia ziesnia* 
ków są nieprawdziwa. Przerabiano na 
wódkę będą tylko siomniaki nadpsute 
(dotychczas niowykopane) i z tych miej
scowości, gdzie wywóz jest niemożliwy. 
Ursebomionych będzie nie więcjj jak 
dwadzieścia kilka gorzelni.

Walka s lichwą i cpeknlacją będzie 
prowadsoka drogą przymusu ujawniania 
cen, a następnie porównywania cen i ich 
ustalanis, przez badanie kalkulacji ko
sztów, przociątayoh cen maksymalnych, 
które będą obowiązujące. W najbliż
szym czasie będą wyznaczone ceny ma
ksymalne na obawie.

Co do ogólnej sytuacji, stwierdzić mo
żna stały spadek eon. Jest on jednak 
dość powolny, zwłaszcza w ^porównaniu 
z innymi krajami, np. z Holandją, gdsie 
eony wszystkie, zwłaszcza tłasaczów, ka
wy i t. p., spadają z dnia na dzień i to 
w bajecznym wprost rozmiarze. U nas 
przeszkadza temu zupełno odcięcie od 
krajów, nieogarniętych auarchją i bol- 
szewlzmem. Powodują je utrudnianie 
komunikacji prz&z Czeuhów, brak węgla 
na kolejach szwajcarskich i w Tyrolu. 
Trudności to mają być jednak wkrótce 
usunięte. W handlu zamorskim główną 
trudnością jest brak tonażu (okrętów).

Dysponują nam wyłącznie władze ame
rykańskie i za ich tylko pomosą i po
średnictwem możemy otrzymać transpor
ty morskie.

Czesi o sobie.
O zachowania się wojsk oaeskioh pi

wa ezeskle pismo „Pravo lidą*:
„Podnieśliśmy głos ostrsegającjr prze

ciw szowinizmowi i imperjalizmowi, prze
ciw brutalnośoi i gwałtom, których do
puszczała się nasza armja przy obsadza
niu Czech północnych i Słowacczyzny. 
Dsiś dechodsą nas wieści aatentyoaao, 
że w cieszyńskiem odgrywały się Jom- 
eze okropniejsze seeny. Wstrsymąjoie 
sią, wołamy, bo faktem jest, że w cie- 
szynskiem wieszane są cywilne osoby i 
że dzieją sią tam barbarzyństwa*.

Czeskie pismo „Dach ozasu* wycho
dzące w Ostrawie pisze:

„Na ziemi ctossyńskiej przyszło do 
barbarzyństw i przerażająoyeh scen mor
dowania osób cywilnych prioz legioni
stów czcsko-słowaokich. Potępiamy te 
straszne wydarzenia, które prawie awt- 
żaliżmy za niemożliwo; wszak wojsko nie 
jest na to, by pełnić rolę katów*.

(Posiedsenie t dnia 6 marca).
Przed przystąpieniem do porządku 

dzioanego poi. hr. Baworowaki nawtą- 
sając do rozprawy z 25 z. m. ntd 
wnioskiem poi. Adama w sprawie obro
ny Lwowa zaznaczył, ze pas. Dąbcki 
zwalił cało brzanie winy tocaączej sią 
obecnie wojny na obszarników wschod
nio galic., którzy nie umieli Indu bro
nić przed zruszczomcai. Mówca przeciw
nie stwierdza, ze w bardzo zuaoanąj 
mierze ci ziemianie wsehodnio-gaUeyj - 
scy uratowali kraj od zpełnego zalewu 
ukraińskiego. Mówca podwozi zasługi w 
tej mierze T. S. L. Mówca wspomina 
o licznych kościołach i kaplicach, o 
ochronkach i szkołach.

Przystąpiono do obrad nad wnioskiem 
nagłym posła Wojdyły w sprawie do» 
starczania nawozów sztucznych do wio
sennej uprawy roli.

Wniosek odesłaup do komiąji rolnej.
Poseł Arciszewski uzasadnia nagły 

wniosek o wprowadzenie trzeciej zmiany
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pracy w kopalniach Zagłębia Dąbrow
skiego.

Po przemowie ministra handlu Hąci 
i ministra komunikacji, eraz posłów 
Pietrzaka. Bruana i Diamanda Izba 
uobwaliła odesłać wniosek do komisji.

Na wniosek marszałka odroczono 
trzeci i czwarty punkt porządku dzien
nego i odczytano nagły wniosek poiła 
Grabskiego o sprawie

przyznania papierom pożyozki 
państwowej zaaozenia papierów 

pupilarnyah.
Wniosek ten uznano za nagły. Na

stępnie odczytano nagły wniosek mi«- 
niitra skarbu o sprawie powszechnej 
potyczki państwowej, w sprawie podat
ku od pieniędzy papierowych, które 
mają być ostemplowane i w sprawia 
ograniczeń dowozu pieniędzy niemiec- 
klch, austro-węgierskich i rosyjskich do 
Polaki.

Przymusowa poiyozka państwowa.
Minister skarbu Englieh zaznaczył 

źo potrzeba nam natychmiast gotówki 
Subskrybcja pożyczki państwowej się 
wzmogła, ale nie jest jeszcze dostatecz
na. Jedyną drogą do uzyskania gotówki 
jost pożyczka przymusowa. Państwo po
winno część strat ponieść, może toż 
jednak żądać pożyczki przymusowej. Co 
do ostemplowania pieniędzy, to należy 
npobiedz, aby spekulanci nie przysyła
li do kraju wielkich mas koron, marek 
i rubli do oitcmplowania i z togo po
wodu będzie wydany zakaz przywozu 
tych pieniędzy a zagranioy. Półmarków- 
ki, markówki i dwumarkówki nie będą 
poddane ostemplowaniu. Do pożyozki 
nie pociągnie się posiadaczy ziemi i 
posiadaczy lanego majątku, jak tylko 
posiadaczy gotówki.

Dzieje się to dlatego, że państwo mu
ni mieć gotówkę zaraz, a oszaoowanie 
majątku trwałoby długo. Jeżeli by ta 
pożyczka nie wystarczała, to przyjdzie 
kolej i na inną, która uwzględni już 
cały majątek.

Nagłość wniosku uehwalono prawie 
jednomyślnie i postanowiono odeśłać 
te wnioski do komisji skarbowej, uzna* 
jąc dzisiejszą dyskusję za pierwsze czy
tanie wniosku.
O umowę entente‘s z Ukraińcami.

Następnie odczytano nagły wniosek 
p. Daszyńskiego w sprawie rzekomej 
umowy ukraińskiej z ententą, o czem 
doniosło pi3mo „Daily Telegraph*4. 
Wniosek domaga się wyjaśnienia od 
prezydenta ministrów.

Odpowiedź Paderewskiego.
Prezydent ministrów Paderewski oś

wiadcza: Ani ze słów, ani z treści trak-, 
taty te rządowi nie są znane.—W roz
mowie z przedstawicielami ententy o 
żadnej takiej umowie nigdy nie było 
wzmianki. Państwa ententy nie uznały 
nigdy rządu ukraińskiego.

Ozem jest bowiem Ukraina? Ukraina, 
jest to staropolski wyraz. Pochlebia 
nam to, że nowo powstałe twory pań
stwowe zapożyczają się z naszego słow
nika. Co obecnie Ukraina przedstawia? 
Są właściwie 4 Ukrainy: 1) są zwolea- 
nioy bkoropadskiego, którego adjutanci 
są podobno Koozabej i Bobryński; 2) 
jest Ukraina Winnicronki; 3) jest Ukra
ina Petłury i 41 jezt znana nam Ukra
ina własnego chowa.

Jakąż te Ukrainę mogły rządy Fran
cji, Włoeh, Anglji lub Ameryki uznać? 
Races Ca, która panów zaniepokoiła, 
powitała najwidoczniej ze źródła ukra
ińskiego. Wyszła ona od agencji, o 
której mówią, że stoi na straży ukra
ińskich interesów. Jeżeli to nia pooho- 
dń ze źródła ukraińskiego to prawdo
podobnie powstało peprostu z fantazji.

Członkowie misji międzysojuszniczej 
bawili we Lwowie. Spędzili tam parę 
tygodni, w ciągu których starali się 
doprowadzić do zawieszenia broni. Wa
runki, podyktowane obu stronom, za
przeczają wprost najenergiesniej obie
gającej tu pogłosce. Warunki te za
kreśliły przedewszystkiem tymczasową 
linię demarkacyjną, któraby szła wzdłuż

lewego brzegu Bugu i Stryja, pozosta
wiając w naszych rękach Borysław. 
Drohobycz, z całym naftowym terenem 
(brawa). Komisja międzysojuszniora 
znajduje się z gen. Borthelemym w 
Poznafiskiem.

Skoro tylko wróci, a zastąpi to wkrót
ce, postawimy jej w tej sprawie kate
goryczne pytanie, a odpowiedź jej, 
względnie wyjaśnienie, przedstawimy jak- 
najry oblej komisji dla spraw zagranicz
nych. Tymczasem mam^aaszesyt oświad
czyć, że niedawno jeszcze poczyniłom za 
pośrednictwem delegacji naszej w Pary 
źu kroki, zastrzegające się przeciw 
wszelkim traktatom i umowom, zawar
tym z Ukraińcami bez wiedzy rządu 
polskiego. (Brawa). Więcej nic nie mam 
do powiedzenia.

Po przemowach Daszyńskiego, Grab
skiego, ffiehny, Witosa, Rataja, Steiło- 
wiesa, Karenieekiego i Głąbińskiego na
głość wniosku p. Daszyńskiego uchwa
lono.

0 Spisz i Orawę.
Dalej odczytano nagły waiesek p. Za

morskiego w sprawie zajęcia Spiszu, 
Orawy 1 polskiej części komitatu tren- 
Hyńskiego przez Czechów. Wniosek tą- 
da sporządzali! mapy etnograficzną) 
tych ziem i wezwania Czechów do bez
zwłocznego opuszczenia tych zioaa. Wnio
sek odesłano do komisji dla opraw za- 
grauiozaych.

Wzburzenie wśród ludności polskiej. 
Ugoda węglowa niewykonalna.

Pod militarną okupacją czeską poso- 
Itała najruchliwsza i najbardsiej naro
dowo uświadomiona esęść Śląska. W Za* 
głębia karwińskiein i przyległej okolicy 
o uadswyassj gęztem zaludnieniu, panu* 
ja silne rozczarowanie, przeebodaąco obe
cnie w tłumioną na razie wściekłość. 
Górnicy polskiej części Zagłębia straj
kują na znak protestu przeciw gwałtom 
i dalszej okupacji czeskiej.

Zarządzenie komisji międzysojuszni
czej z dnia 26 z. a., przyznające na 
zapotrzebowanie Polski prodażojg 9 szy
bów i 2 koksowni w Karwinie, Porębie 
i Górnej Suchej, jest z powodu prze
cięcia komunikacji i strajku niewyko
nalne. Zaehedzi obawa, że w tych wa- 

, runkach dojdzie do krwawysh starć 
między zapalnym, zdecydowanym na 
wszystko żywiołem górniczym i zbolsze- 
wizowanem Cześkiem żołdactwem.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dteii: W in o en tego Kadł. 
Jutro: Franciszki.
Wschód słońca e gc&dnie 06. Zachód 

gadaitue 5.48.
o

fiakonŁ, 7 marca

Jutro d. 8 marca 1919 r.
Asygnaty Polskiej Potyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 

100 marko we, koronowe,
w n
n o
w w

= Posiedzenia "Rady Miejskiej. W so
botę dnia 8 marea o godz. 7 wieczorem 
odbędzie się nadzwyczajno posiedzenie 
Rady Miejskiej, poświęcone sprawie 
Gdańska. Bezpośrednio po niem odbę
dzie się drugie posiedzenie Rady Miej
skiej w sprawie aprowisacyjnej.

= (K.) Pa Zebraniu „Liry”. W czwar
tek, dnia 6 go b. m. odbyło się ogólne 
zebranie członków towarzystwa-muzyez- 
no - dramatycznego „Lira* założonego 
przez grono pracowników Radomskiej 
Dyrekcji Kolejowej.

Towarzystwo powstało w dniu 11-go 
grudnia, a więc liczy niecałe 3 miesiące 
swego istnienia. W czasie tym zorgani
zowało dwie zabawy taneczne, a obecnie 
szykuje się z koncertem połączonym z 
przedstawieniem sokeji dramatyosnej. 
Będzie to pierwszy publiczny występ 
Towarzystwa, który odbędzie się dnia 
16 marca.

Z dochodu, jaki młodociane Towa- 
raystwo osiągnęło w ciągu trzechmie- 
sięcznego swego istnienia 400 koron
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96.76 
aa 431.38 
aa 967.64 
za 4338.20 
aa 9676.39

po»ziękuwahii:
Czcigodneian Ks. Prałatowi Górskienaa, Ks. kapelanowi Milikowi i oalefcu daehowieńetwo, 
honorewemu plntenowi wojska polskiego, w sacsególaośsi pp. ofioerona aa i eh koleieńskl 
wyra* wapóleausia, Jak riwnlei I-ej Ar u tycie harcerskiej, oraa wszystkim i tym, któray 

jc<noc»yli się i nami w głębokim żalu pray •dprowsAtouia drogich nam zwłok i. p. 
Zygmunta, Gierycza 

kochanego sma i brata naszego, niniejsiem składany scrdocztw „Bóg sapłaó"
Rodzice i rodseństwn.

przeznaczono na głodnych miasta Lwowa 
i 850 koron na powracających do kraju 
jeńców uchodźców.

Należy z uznaniem podkreślić tę o- 
fiarną działalność „Liry4* Kolejowej i 
życzyć jej rozwoju, przypuszciaó bo
wiem możemy, iż niejednokrotnie 
przyczyni się do zasilenia kas rozmai- 
tyoh instytucji społecznych i filantropij
nych przy pornosy ruchliwej działalno- 
śoi artystycznej.

Benefls Z. Gozdawa-Drwętkłaga 
w „Mirażu*. Benefisowe przedstawienia 
W „Mirażu* cieszą się niebwyałym powo
dzeniem. Kasa zamawiana dwa dni na
przód zawiesza sprzedaż biletów. Nic 
dziwnego, benefisanei silą się na uroz
maicenie dając świetne 3 aktowe Ope
retki. W nadchodzący wtorek t. j. dnia 
11 maron odbędzie się benefis dobrze 
nam znanego monologisty Zygmunta 
Gozdawa Drwęckiego jednego a najstar
szych pracowników tej sympatycznej 
Scenki. Benefisant daje świetną 3-ch 
aktową operetkę „Jenerał bazarów* z 
której próby są już na ukośeżeniu. 
Spodziewać się należy, że aarówne ope
retka jak i sympatyczny benefisant zro
bią to, Że sala wypełniona po brzegi roz
brzmiewać będzie oklaskami i szczerym 
śmiechem. Bilety w niewielkiej ilośei są 
jeszcze do nabycia w kasie teatru.

=« Na najpilniejsze potrzeby żołnie
rza polskiego zostało złożone w Admini
stracji „Głosu Radomskiego 1* koron, 
nieprzyjęte przez szewca p. K. Kaczyń
skiego za reparację butów jednemu z 
żołnierzy polskich, gdy ten chciał uiścić 
należność.

Serdeczne przytem odezwanie się o 
żołnierza polskim i wypowiedziana chęć 
przyczynienia się w miarę możności do 
ulżenia doli temuż żełnierźowi, zasługu
ją na szczególną uwagę i przykład dla 
wielu z pośród naszego społeczeństwa.

= Podziękowanie. Sekcja Sanitarna 
przy Zjednoezoniu pslek składa ssrteez- 
ne podziękowanie żołnierzowi p. Mieczy
sławowi Guzikowi za zaofiarowanie 51 
kor. na rzecz nowopowstającej .Izby 
Chory®h“, zebranych przez niego w 
szatni na zabawie w dniu 2 marca r. b.

=» Podziękowaniu. Sekcja Sanitarna 
przy Zjednoczenia Polek składa „Lutni” 
i orkiestrze kolejowej wdzięczne „Bóg 
zapłać* za łaskawy bezinteresowny 
współudział w „Zabawie* urządzonej 2

marsa i tak bogate trosmaicenio pro
gramu.

Dziękuje również wszystkim ji ofiaro
dawcom, którzy swymi darami wzboga
cili bufet a przet to niemało przyczy
nili się do osiągnięcia większego osyete- 
go eysku, który wynosił 5153 koron, 
55 rubli, 20 marek i jest prze zna ozony 
na urządzenie Izby eherych dla kołnie
rza polskiego w Radomiu.

= Zawieszenia w czynnościach. Do
wiadujemy się, że Zarząd miasta na 
współ nem posiedzeniu z zarządem Wy
działu Aprowizacyjnogo, aa którem był 
obecny referent urzędu Aprowiiacyjnego 
p. Pełczyński, postanowił zawiesić w 
czynnościach kierownika Wydziału Apro- 
wizaeyjnege p. Szydłowskiego, magazy
niera p. Janiszewskiego i ekspedytora p 
Raczyńskiego.

c= Brak oświetlenia. Mieszkańcy Za- 
mlynia i Kaptura uskarżają się, że już 
od dłuższego esasu dajo się im we zna
ki brak światła elektrycznego. Skargi 
są najzupełniej racjonalne, gdyż elek, 
trownia miejska eświetlsyąc śródmieście- 
mało dba o te części miasta, w których 
ze względu na nieprzebyte błota oświe
tlenie jest tembardzlej niezbędne. Dodać 
tu należy, iż mieszkańoy wspomnianych 

przedmieść pomimo braku Światła płacą 
za nie na równi z inlemi.
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OFIARY
ażokMe w Admirurtr. „Oloma RadosiaUeg**

Na biednyoh do uznania Redakcji. 
Miecznikowiki składa kr. 20.

Na głodnych m. Lwowa. Llszkiewioz 
składa koron 50.

Młodzież że Stromoa składa kr. 240.
Na odsiecz Lwawa. Z przedstawienia 

amatorskiego dzieci ze szkoły imienia 
8yrokomli kor. 130 hal. 50.

Złożone przes |. 8okół kor. 130.40. 
rb. 118.

Na Skarb Narowy. Bedmiennie ker. 
877 hal. 61.

Lewicki Jan rb. ar. 1, medal sr. 1.
Władysław Pakou monet miedsianych 

starych 23.

17gubioao 1 k. mifdxy goda, 8 » 9 lht 
Zl prcecbedią* ul. Łubelaką a KoiciaLaą z wax. 
nymi dokapiaatami nazwisko Wfożaimiem 
Taiaowskiago w Smarżaawrai Laakawogo <na- 
lai«e, aprazza alf o awot takowego olc Ko- 
Aoielna M 2 m. 1 u SayCtowaJrloh. idtfe—1
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Najsilniejsze bóle głowy i migrena
ustępują natychmiast po zażyciu proszku

KOWALSKINY
Wyrób farm. lab. „Ap. Kowal«kl“ w Warszawie
Żądać w aptekach i składach aptecznych. CENA. PROSZKU 50 FEN.
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KURSA MATURYCZNE I UZUPEŁNIAJĄCE
99

Kraków, Bonermwska 1O, parter

i ►

ii 
pod faehowem kierownictwem profesorów przygotowują do matury i egzaminów < ■ 

wstępnych w lekcjach ztierowych i Indywidualnych.
Kurs pisemny umożliwia przygotwanie bez zmiany stałego miejsca pobytu, < ’ 

bez zaniedbywania godzin urzędowych.
Kursa wypożyczają i dostarczają książek i skrótów. < £

Prospekty na żądanie. < •
Zgłoszenia nisaane i ustne przyjmuje kancelarja kursów „NAUKA", Kraków, Bonerow- < > 
ska I. 10 w godz. urz. od 11—12 i od 4—5. 1904— ] *

dE°*ŚWIAT bestyjnyKINO
V

<>M> S 1®1O ML.
w obrarie ukażą się Lwy, 
Tygrysy, Pantery, Słoń 

Charly i Orangutang Mo
ryc III.Lubelska Ni 15 Sensacyjny dramat w 6 częściach z żyda Kolonistów 

w Afryce,
—«— L.— 1 ——■—————-—.

Wydawnietwo Gazety: „Głos Radomski**Redaktor Henryk Niedźwiedzki. Druk „J. K. Trzebiński”—Radom.


